
Jeg er 43 år og røg min første cigaret som 12 årig. Dvs at jeg nu har røget i over 30 år til trods for 

utallige rygestop-forsøg. Jeg har benytter kold tyrker, hvilket kun har holdt kortvarigt. Så har jeg 

prøvet nikotinplastre - den får jeg desværre kløe og udslæt af. Nikotintyggegummi og 

nikotininhalatorer får jeg halsbrand og dårlig mave af, hvorfor jeg også har prøvet rygestop-piller, 

som kostede en formue. Heller ikke pillerne virkede.  

 

For 3 år siden blev jeg meget syg og har nu kroniske smerter med varig nedsat erhvervsevne. 

Grundet mit dårlige helbred med dagligt indtag af medicin, som min krop skal rense ud, drømte jeg 

om at kvitte smøgerne, men jeg havde fuldstændig mistet troen på, at jeg kunne lykkes.  

 

Så investerede jeg i et e-cigaret start kit og har ikke røget siden. Endelig fandt jeg et produkt, der 

virker for mig. Jeg er så lykkelig for, at jeg ikke længere ryger. Jeg er mere frisk hver dag og har 

faktisk øget min erhvervsevne, da jeg ikke bliver påvirket af cigaretrøg længere.  

 

Så kære regering vær nu søde at lovgive på en måde, hvor jeg og alle andre dampere kan købe e-

cigaretter, e-juice og det nødvendige tilbehør, mens i får styr på rammerne for produkterne på den 

lange bane. Jeg vil meget gerne have kontrol med indhold i e-juicer, hvem det må sælges til, 

børnesikring osv., men jeg kan ærlig talt ikke overskue en hverdag uden nikotin endnu.  

 

Vil i virkelig gøre mig til kriminel for at få gennemført en lov her og nu?  

Eller synes i, at jeg skal genoptage min rygning?  

For det bliver helt sikkert et valg mellem disse 2 muligheder �  

 

Jeg vil også henlede jeres opmærksom på, at jeres lovforslag vil lukke forretninger, hvor ejere og 

ansatte bliver arbejdsløse. Det er dyrt for Danmark.  

 

Husk også at der altid findes nogle, der er villige til at løbe en risiko til fordel for hurtige penge. Så 

jeres lovforslag vil starte en ny illegal branche med smugling, distribution og salg af produkterne - 

og så mister i da fuldstændig kontrollen med, hvad der dampes i de danske hjem.  

Og hvad koster det at bekæmpe kriminalitet i form af e-pushere? 

 

Jeg håber, at i lytter til min bøn og derfor vil omformulere lovforslaget indeholdende en rimelig 

overgangsperiode og kommende rimelige udgifter for godkendelse af udstyr og juicer, så os 

dampere slipper for at bliver rygere igen eller ligefrem kriminelle.  

 

Det vil spare vores land for store udgifter til behandling af ryge-relaterede sygdomme på den lange 

bane, hvis i finder tålmodigheden frem og lovgiver i alles interesse i stedet for som nu at haste 

derudaf uden fornuft.  

 

Jeg krydser mine fingre for at blive hørt, da jeg som borger i mit eget land har en stemme, som 

landets politikere lever af og derfor bør respektere.  

 

 

Med venlig hilsen 

Eva Løven  
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